
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 118 Jueves 18 de mayo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 22974

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
14

55
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

14552 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Centro
para el Desarrollo Tecnológico y la Innovación, E.P.E. Objeto: Servicio
de  mantenimiento  del  software  instalado  en  el  Centro  Español  de
Vigilancia y Seguimiento Espacial (S3TOC). Expediente: 21/2022 NEG
(DEGIPD/DE).

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General del Centro para el Desarrollo Tecnológico y la

Innovación, E.P.E.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2820010C.
1.3) Dirección: Cid, 4.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: contratacion@cdti.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yA9cyQaaCRkQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV  principal:  72230000  (Servicios  de  desarrollo  de  «software»

personalizado) y 72267000 (Servicios de mantenimiento y reparación de
software).

4.2)  CPV  Lote  1:  72230000  (Servicios  de  desarrollo  de  «software»
personalizado) y 72267000 (Servicios de mantenimiento y reparación de
software).

4.3)  CPV  Lote  2:  72230000  (Servicios  de  desarrollo  de  «software»
personalizado) y 72267000 (Servicios de mantenimiento y reparación de
software).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicio de mantenimiento del software instalado en

el Centro Español de Vigilancia y Seguimiento Espacial (S3TOC).
6.2) Lote 1:  Servicio de mantenimiento del  SW de servicios instalado en el

S3TOC.
6.3) Lote 2: Servicio de mantenimiento del SW de catalogación instalado en el

S3TOC.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 118 Jueves 18 de mayo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 22975

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
14

55
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad acelerado (Se intenta evitar poner en riesgo

los activos espaciales y mantener inalterada una actividad de interés público
asegurando la generación de los servicios y productos SST comprometidos
con la CE mediante el correcto mantenimiento del centro S3TOC con sus SW
críticos asociados, al considerarse una actividad inaplazable.).

7.2) Justificación:
7.2.1) Proveedor único por razones de protección de derechos exclusivos.

7.3) Explicación: De acuerdo con lo establecido en el apartado 2º del artículo
168.a)  de  la  Ley  9/2017,  la  adjudicación  se  llevará  a  cabo  mediante
procedimiento  negociado  sin  publicidad,  dado  que  las  empresas
adjudicatarias de los diferentes lotes ostentan derechos exclusivos derivados
de la propiedad intelectual del SW cuyo mantenimiento es objeto del contrato
proyectado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Precio (Ponderación: 99%).
9.2) Oferta Técnica (Ponderación: 1%).

10. Fecha de adjudicación: 5 de abril de 2023.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: DEIMOS ENGINEERING AND SYSTEMS, S.L.U.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B13508601.
12.2.3) Dirección: Calle Francia nº 9 PI La Nava III.
12.2.4) Localidad: Ciudad Real.
12.2.6) Código postal: 13500.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 21.500,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 21.500,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 21.500,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Programas  Copernicus  y  Galileo.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Dirección General del Centro para el Desarrollo Tecnológico



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 118 Jueves 18 de mayo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 22976

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
14

55
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

y la Innovación, E.P.E.
16.1.2) Dirección: Cid, 4.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28001.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion@cdti.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Dirección General del Centro para el Desarrollo Tecnológico

y la Innovación, E.P.E.
16.4.2) Dirección: Cid, 4.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28001.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: contratacion@cdti.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-603233. Envío de Anuncio de Transparencia Previa Voluntaria al

DOUE (5 de abril de 2023).
17.2) ID: 2023/S 070-213018. Publicación del Anuncio de Transparencia Previa

Voluntaria al DOUE (7 de abril de 2023).
17.3) ID: 2023-717348. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (9 de mayo

de 2023).
17.4) ID: 2023-717348. Anuncio de Formalización publicado en BOE (12 de

mayo de 2023).
17.5) ID: 2023-727758. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (12 de

mayo de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 12 de mayo de 2023.

Madrid, 12 de mayo de 2023.- El Director General, Francisco Javier Ponce
Martínez.

ID: A230017979-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-05-17T15:24:01+0200




